
broj 487			   www.zagorje-international.hr 				  11. veljače 2020.

DO 2023. GODINE U KRAPINI I 
ČETIRI OKOLNE OPĆINE 

POTPISANI UGOVORI U HŽ 
INFRASTRUKTURI 

VATROGASCI ZBUNJENI, ŽUPAN 
KOLAR BIJESAN

KONCERT ZA OBITELJ PREMUR:  Ovaj 25-godišnjak iz Bedekovčine ne može 
jesti, govoriti, niti se kretati. kako bi mu se pomoglo u svakodnevnom životu, 
ponovno se aktiviralo osam prijateljica iz udruge “Svatko ima svoju priču”

ZVONKU BI DIZALO OLAKŠALOZVONKU BI DIZALO OLAKŠALO
ŽIVOT. POMOZITE I VIŽIVOT. POMOZITE I VI

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

U projektu vrijednom 59,5 
milijuna kuna, do 10.699 
korisnika stiže internet 
minimalne brzine 100 Mbit/s 

LEPOGLAVSKA SPOJNICA: Uz 
modernizaciju postojećih dionica, 
izgradit će se 19 km nove pruge 
od Lepoglave do Krapine

“TKO JE TAJ?!“ Neka ministar 
Božinović javno kaže tko se 
to usudio miješati u struku i 
promijeniti odluku da vozila idu 
profesionalnim vatrogascima!
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AKTUALNO
JOŠ JEDAN DOM U ZAGORJU RADI BEZ DOZVOLE?

“Uvjeti u Obiteljskom domu u Strmcu 
Stubičkom su nehumani, korisnici 
žive u prljavštini, gladni su i žedni”

Nakon što je u požaru Obiteljskog 
doma u Andraševcu poginulo šestero 
korisnika, Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
provelo je 30-ak nadzora, istaknuto je 
u Dnevniku Hrvatske radiotelevizije, te 
je kod šest pružatelja usluga utvrđen 
prekomjeran broj korisnika, tri su radila 
bez dozvole, dok su tri doma zatvorena.

20-ak korisnika
Međutim, Obiteljski dom za starije 
Gospočić u Strmcu Stubičkom, u 

općini Stubičke Toplice, iako mu je 
inspekcija Ministarstva još prošlog 
ljeta zabranila rad jer nisu uklonili 
nedostatke utvrđene već godinu dana 
prije, a prekršaji su prijavljeni sudu, 
još uvijek smješta 20–ak korisnika. 
Svjedok koji je želio ostati anoniman, 
za Dnevnik je rekao da su uvjeti u 
domu nemuhani te da korisnici žive u 
prljavštini i fekalijama, nepresvučeni, 
žedni i gladni, s nesaniranim ranama 
od ležanja, a spomenuo je i tajna vrata 
prema tavanu, gdje su, prema njegovim 

riječima, također smješteni korisnici.
Ravnateljica Centra za socijalnu skrb 
Donja Stubica Stanislava Erdelja za HRT 
je rekla da je Centar još ljetos prema 
zakonu obavijestio rodbinu da je dom 
zatvoren i ponudio pomoć u preseljenju, 
no, oni su rekli da su s time upoznati i 
da im pomoć Centra ne treba. 

Tri rješenja
U KZŽ ima 13 domova za koje je izdana 
dozvola i na toj listi nema Doma 
Gospočić. Pročelnica županijskog 

Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade Martina 
Gregurović Šanjug za HRT je rekla 
kako su u zadnje tri godine izdana 
tri rješenja Ministarstva za zabranu 
pružanja usluga smještaja i sva tri 
se odnose na obiteljske domove, ali 
je li stvarno prestao smještaj u tim 
obiteljskim domovima, Županija 
nema nadležnost provjeravati.  (ZI)  
Foto: screenshot / HRT 

JAK VJETAR PONOVNO STVARAO PROBLEME U ZAGORJU

Srušila se stabla na cestu na području Krapinskih 
Toplica, a odnijelo je i dio krovišta u S. Toplicama
Kako su nas stručnjaci DHMZ-a i 
upozoravali, tjedan je započeo s 
promjenjivim vremenom uz pojačan 
vjetar u cijeloj Hrvatskoj, posebice 
na sjeverozapadnom dijelu. Tako je 
diljem Zagorja već od ponedjeljka 
ujutro puhao jak vjetar, koji je na 
određenim područjima stvarao 
ozbiljne probleme. Na Facebook 
stranici Policija zaustavlja KZŽ, 
objavljene su fotografije razbacanih 
ploča koje je vjetar odnio s objekta 
u Stubičkim Toplicama, kao i 
srušenih stabala na cesti na području 
Krapinskih Toplica.
Županijski vatrogasni zapovjednik 

Marijan Lovrenčić potvrdio nam je da 
su njihove službe u pripravnosti.
Kako donosi 24sata.hr, jaki udari vjetra 
podigli su krov na zgradi poštanskog 
ureda u Lepoglavi, a vatrogasci su 
morali intervenirati i u Ivancu, gdje je 
vjetar odnio krov s garaže, te šindru i 
oluke na jednoj od kuća.
Meteoalarm upozorava da su na 
sjeveru Hrvatske mogući mjestimice 
olujni udari jugozapadnog vjetra, 
uz najjače udare vjetra brzine 
65 – 105 kilometara na sat. (jm)  
Foto: Facebook / Policija zaustavlja 
KZŽ 
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AKTUALNO
ODLIČNA VIJEST IZ HŽ INFRASTRUKTURE: Potpisan ugovor za izradu studijske 
dokumentacije za “Lepoglavsku spojnicu”

BRZI SPOJ SJEVERA I METROPOLE: 
Uz modernizaciju postojećih dionica, 
izgradit će se i 19 kilometara nove 
pruge od Lepoglave do Krapine

HŽ Infrastruktura je sa zajednicom 
ponuditelja koju čine tvrtke ŽPD d.d., 
Granova d.o.o., Institut IGH d.d. i 
Rijekaprojekt d.o.o., potpisala ugovor 
za izradu studijske dokumentacije 
za projekt “Povezivanje željeznicom 
unutar funkcionalne regije Središnje 
Hrvatske – Lepoglavska spojnica”.

6,2 milijuna
Ugovor je vrijedan 6,2 milijuna 
kuna bez PDV-a, od kojih Europska 
unija iz Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.”, sufinancira 85 posto sredstava. 
Rok za izradu studijske dokumentacije 
je 13 mjeseci od dana sklapanja 
ugovora, što uključuje izradu 
Studije povezivanja “Lepoglavskom 
spojnicom” unutar funkcionalne 
regije Središnje Hrvatske s idejnim 
rješenjima, Studiju izvodljivosti te 
Analizu troškova i koristi za odabrano 
idejno rješenje.
Studijska dokumentacija za 
projekt analizirat će modernizaciju 
postojeće pruge na dionici Čakovec 

– Varaždin – Lepoglava te Krapina/
Sveti Križ Začretje – Zabok duljine 
oko 54 kilometra te gradnju novog 
spoja željezničke pruge Lepoglava 

– Krapina/Sveti Križ Začretje duljine 
oko 19 kilometara, što je dio plana 
modernizacije i gradnje željezničke 

infrastrukture od Čakovca i Varaždina 
prema Zaboku i Zagrebu.

Brža putovanja
Gradnja nove pruge Čakovec – 
Varaždin – Lepoglava – Zabok, koja 
se proteže kroz  Krapinsko - zagorsku, 

Međimursku i Varaždinsku županiju, 
uklapa se u europske strategije 
prometnog razvoja koje favoriziraju 
željeznicu kao brz, učinkovit i ekološki 
prihvatljiv način prijevoza. Njezina 
izgradnja omogućit će povezivanje 
sjevera Hrvatske sa Zagrebom. 
Osim toga, imat će i ključnu ulogu u 
integriranom putničkom prijevozu, 
čime će velikom broju građana 
u sjevernoj prometnoj podregiji 
omogućiti učestala i brža putovanja 
na posao i u školu. Pruga  će podići i 
značaj teretnog prijevoza u tranzitu 
te će poboljšati konkurentnost 
gospodarstva sjeverne Hrvatske.
Dokumentacija koja će biti izrađena 
u sklopu ovog projekta, podloga 
je za izradu eventualno potrebnih 
prijedloga izmjena i dopuna 
dokumenata prostornog uređenja, 
studije utjecaja na okoliš te daljnje 
projektne dokumentacije koja je 
preduvjet za buduću modernizaciju i 
izgradnju pruge.  (jj) 
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POTPISANI UGOVORI: Grad Krapina i općine Đurmanec, Petrovsko, Jesenje i 
Radoboj do 2023. godine bit će pokrivene širokopojasnim internetom

SVE PLAĆAJU HT I EU FONDOVI: 
U projektu vrijednom 59,5 milijuna 
kuna, do 10.699 korisnika stiže 
internet minimalne brzine 100 Mbit/s 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Hrvatski Telekom potpisao je 
13 Sporazuma o partnerstvu u 
provedbi projekata izgradnje 
mreže širokopojasnog interneta s 
predstavnicima lokalne i regionalne 
samouprave, čime se obvezao da će 
u naredne tri godine izgraditi optičke 
mreže koje omogućuju brzine od 
minimalno 100Mbit/s, i to za 135.000 
novih korisnika na područjima gradova 
i općina diljem Hrvatske. S područja 
Krapinsko - zagorske županije to su 
Grad Krapina te općine Đurmanec, 
Petrovsko, Jesenje i Radoboj.
Riječ je o Sporazumu koji je sastavni dio 
Javnog poziva za izgradnju pristupnih 
mreža sljedeće generacije, ukupno 
vrijednog 1,1 milijardi kuna, kojeg je 
raspisalo Ministarstvo regionalnoga 
razvoja i fondova EU u srpnju prošle 
godine. Na Javnom pozivu Hrvatski 

Telekom osvojio je 13 od predanih 16 
ponuda, čime se za dovođenje mreže 
nove generacije u dijelove Hrvatske, na 
kojima trenutno takva infrastruktura 
ne postoji, do kraja 2023. godine 
obvezao investirati 328 milijuna kuna 
vlastitih sredstava. Ukupna vrijednost 
prihvatljivih troškova na projektima 
koje razvija Hrvatski Telekom, zajedno 
s javnom komponentom, penje se na 
651 milijuna kuna.

Gospodarski efekti
- U sklopu ovog projekta ćemo mrežu 
nove generacije dovesti u dijelove 
zemlje u kojima nije postojala i na 
taj način ćemo svim stanovnicima u 
tim krajevima omogućiti da koristeći 
najmodernije tehnologije današnjice 
stvaraju bolju budućnost - istaknuo 
je Boris Drilo, član Uprave i glavni 
direktor za tehniku i informacijske 
tehnologije Hrvatskog Telekoma.
Gospodarski efekti ovog investicijskog Boris Drilo
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ciklusa su značajni, istaknuto 
je. Prema analizi Ekonomskog 
instituta Zagreb, povećanje brzine 
interneta u jedinicama lokalne 
samouprave u Hrvatskoj dovodi 
do osnivanja prosječno 10 novih 
kompanija i otvaranja 811 novih 
poslova, povećanja produktivnosti 
kompanija za dodatnih 364.000 
kuna po zaposlenom te generiranja 
420 milijuna novih izvoznih prihoda. 
Za lokalnu zajednicu tu su i razne 
druge koristi poput povećana 
atraktivnost općina u privlačenju 
poduzetništva, povećanje efikasnosti 
javnih i privatnih usluga i povećanje 
računalne pismenosti.
S time se slaže i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, koji je uz načelnika 
Đurmanca Damira Beloševića, koji 

je nositelj projekta, prisustvovao 
potpisivanju ugovora.

Jedini iz KZŽ
- Ono što je vrlo značajno, jest da smo 
na ovaj način osigurali dostupnost 
brzog interneta na našem području do 
2023. godine, a da to nas kao jedinice 
lokalne samouprave neće koštati 
ništa. Prema projektu, na našem 
bi se području trebalo prikopčati 
10.699 korisnika, što ukupno košta 
59,5 milijuna kuna, od čega će HT 
financirati 22,25 milijuna kuna, dok 
će se ostatak od 26,88 milijuna kuna 
potraživati kao sredstva državne 
potpore iz EU fondova. Ponosni 
smo što smo prošli na natječaju kao 
jedan od 18 projekata iz čitave RH 
i kao jedini iz Krapinsko - zagorske 

županije. U današnje vrijeme brzi 
internet znači neopisivo mnogo 
za razvoj gospodarstva, ali i svim 
kućanstvima, jer nove tehnologije 
su sve zastupljenije. Time će svi naši 
građani dobiti mnogo - kazao nam je 
Gregurović.
Kao što smo napisali, uz Grad Krapinu 
u ovom projektu sudjeluju i općine  
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj. Načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec istaknuo je veliko 
zadovoljstvo što će na čitavo to 
područje biti položeni optički kabeli 
te će biti pokriveno širokopojasnim 
internetom.

- Mi smo već sami željeli u taj projekt, 
no s obzirom na to da postojeća 
infrastruktura za to nije bila 
zadovoljavajuća, iskoristili smo sada 

mogućnost i prijavili se zajednički na 

ovaj projekt sufinanciran iz europskih 

fondova. Ne moram ni reći koliko 

nam to znači, to je nakon cesta 

definitivno najbitnija infrastruktura 

za ostanak mladih na našem području. 

Također, brzi internet garantira 

jednostavniji razvoj poslovanja našim 

gospodarskim subjektima, a mi ćemo 

imati pokrivenost po čitavom teritoriju 

općine. Nadam se samo da će sve teći 

prema terminskom planu, vjerujemo 

da će nakon potpisivanja ugovora 

i rješavanja ostale papirologije s 

radovima krenuti unutar godine dana 

- zaključio je Topolovec. 
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RAVNOMJERNIJI TURISTIČKI RAZVOJ RH

Ministarstvo turizma dodjeljuje 
pet milijuna kuna za razvoj 
cikloturizma na kontinentu

Ministarstvo turizma je objavilo javni 
poziv za dodjelu potpora temeljem 
Programa razvoja cikloturizma na 
kontinentu u 2020. godini, za koji je 
osigurano 5.000.000 kuna.

- Jačanje kontinenta u turističkom 
smislu pridonosi ravnomjernijem 
turističkom razvoju naše zemlje, 
a upravo je to jedan od ciljeva 
Vlade RH. Pri tome cikloturizam, 
uz primjerice gastro i zdravstveni 
turizam, predstavlja proizvod visoke 
atraktivne vrijednosti, čiji je razvoj 
posebice značajan za kontinent, 
koji ima sve preduvjete za snažnije 
turističko pozicioniranje. Osim 
toga, cikloturizam privlači goste 
tijekom čitave godine, a uz njega 
se naglašavaju prirodne i kulturne 
vrijednosti u destinacijama te time 
promovira održivost i očuvanje, što 
je jedan od temelja budućeg razvoja 
turizma u Hrvatskoj - istaknuo 
je ministar turizma Gari Cappelli 
povodom objave javnog poziva.

Sredstva za županije
Sredstva su namijenjena javnom 
sektoru - jedinicama područne 
(regionalne) samouprave, odnosno 
sljedećim županijama: Bjelovarsko 

- bilogorska, Brodsko - posavska, 
Karlovačka, Koprivničko - križevačka, 
Krapinsko - zagorska, Ličko - senjska, 
Međimurska, Osječko - baranjska, 
Požeško - slavonska, Sisačko - 
moslavačka, Varaždinska, Virovitičko 

- podravska, Vukovarsko - srijemska i 
Zagrebačka.
Prema prethodnom izrađenom 
Operativnom planu razvoja 
cikloturizma županije (2017.-2020.), 
sufinancira se izrada prometnih 
elaborata u svrhu trasiranja i 
označavanja cikloturističkih ruta; 
izrada/postavljanje signalizacije/
info ploča duž cikloturističkih ruta, 
uključujući oznaku EuroVelo rute; 
uređenje/opremanje cikloturističkih 
ruta i postavljanje servisnih 
stanica za popravak bicikala 
duž cikloturističkih ruta; izrada 
projektno - tehničke dokumentacije 
za dogradnju/izgradnju biciklističkih 
staza (uključujući i staze za određene 
tipove biciklizma – enduro, XC, 
downhill i sl.); izrada standarda za 

“bed & bike“ smještajne objekte; 
postavljanje brojača biciklističkog 
kretanja/prometa na graničnim 
prijelazima (ulaz/izlaz EuroVelo rute), 
na dr. međunarodnim pravcima 
biciklističkih ruta, u gradovima na 
glavnim biciklističkim pravcima 
kretanja, kod glavnih turističkih 
atrakcija na udaljenim točkama u 
ruralnom prostoru i sl.; uređenje 
cikloturističkih odmorišta/vidikovca 

na cikloturističkim rutama (smart 
odmorišta, nadstrešnice, stalci za 
bicikle, postavljenje pametnih klupa, 
postavljanje info tabli o odmorištu 
i relevantnim informacijama o 
lokalitetu/destinaciji i sl).

Do 13. ožujka
Ministarstvo sufinancira do 90 posto 
opravdanih/prihvatljivih troškova 
provedbe pojedinačnog projekta. 

Minimalni iznos potpore je 100.000 
kuna, a maksimalni 500.000 kuna. 
Javni poziv je otvoren do 13. ožujka 
2020. godine. Više informacija o 
uvjetima, uključujući potrebne 
obrasce, objavljeno je na službenim 
internetskim stranicama Ministarstva 
turizma: https://mint.gov.hr/javni-
pozivi-11414/11414.  (jj) 

IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE KOSTELSKIH ŽENA

Za novu predsjednicu 
izabrana Tamara Capes
U Područnoj školi Kostel u petak 
je održana redovna izborna 
skupština Udruge kostelskih žena. 
Za predsjednicu udruge izabrana 
je Tamara Capes, za tajnicu Marina 
Jazbec, dok će blagajnica biti Štefica 
Gajšak.
Dosadašnja predsjednica Snježana 
Drenški podnijela je izvješće o radu 
za 2019. godinu te predstavila brojne 
aktivnosti u kojima su članice udruge 
sudjelovale tijekom godine. Također 
je istaknula kako je udruga od prošle 
godine bogatija za tri nove članice, 
te sada ukupan broj članica iznosi 
53. Analizom rada pokazalo se da je 
35 članica aktivno sudjelovalo u radu 

udruge te je takva aktivnost pokazatelj 
boljeg rezultata od prijašnjih godina.
Na skupštini je podneseno i financijsko 
izvješće za prošlu godinu, predložen 
je i prihvaćen plan rada i financijski 
plan za 2020. godinu, a na prijedlog 

Upravnog odbora, uvrštene su i 
prihvaćene izmjene Statuta koje se 
odnose na zastupanje udruge, pa tako 
uz predsjednicu, udrugu od sada može 
zastupati i tajnica. (jm) 
FOTO: ilustracija
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UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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SAZNALI KOME IDU VOZILA U ZADNJI ČAS: Dodjela četiriju vatrogasnih vozila 
DVD-ima u Krapini, Konjščini, Zlataru i Đurmancu kod vatrogasaca izazvala 
zbunjenost, a kod župana Kolara bijes:

“TKO JE TAJ?!“ Neka ministar Božinović 
javno kaže tko se to usudio miješati u 
struku i promijeniti odluku da vozila idu 
našim profesionalnim vatrogascima!

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Vatrogasna zajednica Krapinsko 

– zagorske županije održala je 
konferenciju za medije na temu 
nabave novih vatrogasnih vozila za 
četiri dobrovoljna vatrogasna društva 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije – Krapina, Konjščina, 
Đurmanec i Zlatar, vrijedna gotovo 10 
milijuna kuna. Podsjetimo, u petak su 
u Zagrebu potpisani ugovori o suradnji 
u nabavci vatrogasnih vozila između 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
Hrvatske vatrogasne zajednice te 
predstavnika spomenutih DVD-ova.

Mijenjana odluka           
Predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber rekao je kako će 
diljem Hrvatske biti raspoređena 94 
nova vatrogasna vozila,  tri specijalna, 
po pet u sedam vatrogasnih zajednica 
priobalja, te u 14 vatrogasnih zajednica 
kontinenta, po četiri vatrogasna vozila.
 – U našoj vatrogasnoj zajednici 
navalno vatrogasno vozilo – dugo 
dobit će DVD Konjščina, navalno 
vatrogasno vozilo – kratko DVD Zlatar, 
vatrogasnu autocisternu DVD Krapina 
te vozilo za gašenje šumskih požara 
DVD Đurmanec. Drago nam je što će 
četiri nova vatrogasna vozila doći u 

našu županiju i podržavamo odluku 
Vlade o ovakvom načinu ulaganja 
u vatrogastvo i nadamo se da će 
se takva praksa nastaviti. Rad naše 
vatrogasne zajednice temelji se na 
transparentnosti i sve što činimo, 
činimo za dobrobit naših vatrogasaca. 
Jučer su na društvenim mrežama 
osvanuli neki napisi i prozivke prema  
vatrogasnoj zajednici, stoga osjećamo 
potrebu obavijestiti javnost kako 
se odvijala ova raspodjela vozila – 
istaknuo je Skuliber te dodao kako je 
VZKZŽ dobila službeni dopis u kojem 
se od njih traži prijedlog rasporeda 
spomenutih vozila na priloženom 
obrascu, uz napomenu da krajnji 
korisnici mogu biti samo javne 
vatrogasne postrojbe i/ili dobrovoljna 
vatrogasna društva koja imaju 
adekvatne uvjete smještaja, kvalitetu 
garaža koje će pregledati Hrvatska 
vatrogasna zajednica, koja će platiti 
troškove osiguranja, održavanja i 
registracije vozila.

– Temeljem navedenog, 28. 
siječnja 2019. održana je sjednica 
zapovjedništva s točkom dnevnog 
reda “Prijedlog odluke o raspodjeli 
vatrogasnih vozila“. Nakon rasprave 
u kojoj su sudjelovali svi nazočni, 
donesena je jednoglasna odluka o 
rasporedu vatrogasnih vozila i to tako 
da se dva vatrogasna vozila rasporede 

u Zagorsku javnu vatrogasnu 
postrojbu i dva u Javnu vatrogasnu 
postrojbu Krapina, uz obavezu da JVP, 
nakon što dobije vozilo, svoja sadašnja 
vozila da na raspolaganje VZKZŽ te 
će zapovjedništvo donijeti odluku 
o raspoređivanju navedenih vozila 
u postrojbe središnjih društava. Taj 
prijedlog 30. siječnja 2019. godine na 
obrascu iz dobivenog dopisa poslan 
je u Hrvatsku vatrogasnu zajednicu 
te smo nakon toga dobili dopis da do 
3. svibnja moramo dostaviti detaljnije 
adrese krajnjih korisnika te kontakt i 
podatke o odgovornim osobama koje 
zastupaju krajnje korisnike te smo isto 
dostavili 30. travnja prošle godine.
Na sjednici Predsjedništva 24. siječnja, 
glavni vatrogasni zapovjednik izvijestio 
nas je da je natječaj završen te da su 
izabrani proizvođači pa će uskoro 
doći i do potpisivanja ugovora, no niti 
tada nije bilo nikakvog spominjanja o 
bilo kakvim promjenama prijedloga 
Vatrogasne zajednice – naglasio je 
Stjepan Skuliber.
Na sjednici stožera HVZ-a, glavni 
vatrogasni zapovjednik je obavijestio 
zapovjednike da će potpisivanje 
ugovora biti 7. veljače u Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici te pročitao 
čiji predstavnici trebaju doći na 
potpisivanje.

– Sastanku je prisustvovao i zapovjednik 

VZKZŽ i tek tada prvi puta čuo da se 
vozila u našoj županiji neće dodijeliti 
sukladno prijedlogu VZKZŽ. Na pitanje 
našeg zapovjednika, glavni vatrogasni 
zapovjednik odgovorio je da nije 
upoznat s takvim razvojem situacije 
te da je takva odluka donesena u 
Ministarstvu unutarnjih poslova. 
Nakon toga smo zvali i predsjednika 
HVZ-a Antu Sanadera te nam je i on 
ponovio kako je do izmjene došlo u 
MUP-u.

- Ponavljam da je odluku o raspodjeli 
zapovjedništvo donijelo jednoglasno. 
Dakle, vrlo je važno iskomunicirati da 
to nije odluka jedne osobe, već odluka 
struke, odnosno tijela VZKZŽ, za koje 
smatramo da je najmjerodavnije 
da donese takvu odluku. U VZKZŽ 
izgrađujemo sustav koji će biti dobar 
i pošten za kompletno zagorsko 
vatrogastvo, dakle, za 81 društvo i dvije 
javne vatrogasne postrojbe. Uopće ne 
sumnjamo da će društva koja će dobiti 
ova vozila, koristiti ih za opće dobro, 
no i dalje stojimo kod odluke koju smo 
donijeli, tj. kod stava da su vozila bila 
najpotrebnija našim profesionalnim 
postrojbama, prije svega iz dva razloga, 
za koje smatramo da su jasna svakome 
tko se imalo razumije u vatrogasni 
poziv. Prvi je jer njihov vozni park 
treba mlađa vozila, a drugi je jer bi 
tamo ipak bili najkorisniji – zaključio 
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je Skuliber. Pressicu na istu temu 
sazvao je i župan Željko Kolar, koji je 
rekao kako je ovo još jedan hrvatski 
primjer kako se kod jedne plemenite 
i dobre akcije pokazuje kako sustav ne 
funkcionira.

Javno očitovanje
– Zašto nam država nije uspješna i ne 
može naprijed? Zato što se ne poštuju 
institucije i struka i nećemo moći 
ići naprijed dok god će se politika 
miješati u takve odluke, gdje će se i 
kome dodijeliti vatrogasna vozila. Tko 
se usudio i tko je taj koji će preuzeti 
odgovornost za sustav i tko je mijenjao 
odluku zapovjedništva  Vatrogasne 
zajednice  Krapinsko – zagorske 
županije? Pozivam ministra da mi se 
javno očituje tko je mijenjao odluku 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije o dodjeli vozila iz 
ovog programa. Kako je moguće da su 
se u Koprivnici dodijelila vozila kako 
je bilo predviđeno? Tko je taj koji je 
za Zagorje promijenio odluku? Želim 
ime i prezime, zanimanje, struku, 
kvalifikacije i hoće li taj preuzeti 
odgovornost za sustav. Zašto ja kako 
župan nisam znao ništa o dodjeli 
vozila? Zato što nisam trebao znati, jer 
postoji vatrogasna zajednica i struka 
i donijeli su odluku da vozila idu u 
javne vatrogasne postrojbe. Zato što 
tjedno imaju više intervencija nego 
dobrovoljna vatrogasna društva 

mjesečno i pokrivaju čitavo područje 
županije, a ova četiri vatrogasna 
vozila pokrivat će svoje i eventualno 
područje susjednog grada ili općine 

– napomenuo je Kolar te dodao kako 
nitko neće reći da nije dobro što su 
vatrogasna vozila došla u Konjščinu, 
Zlatar, Krapinu i Đurmanec.
 – Želim da mi Ministarstvo unutarnjih 
poslova javno kaže tko je odgovoran 
za tu odluku i tko će preuzeti 
odgovornost za upravljanje novim 
sustavom. Taj mora biti podoban, 
morao je dobiti sve izbore na kojima 
se kandidirao i mora imati povjerenje 
građana i ovlasti da je to mogao 
promijeniti. S obzirom na to da ja 
nisam u tome sudjelovao, imenovat 
će ga ministar jer danas šaljem 
službeni zahtjev u Ministarstvo 
unutarnjih poslova. Ako je struka 
Ministarstva mijenjala odluku i smatra 
da Vatrogasna zajednica Krapinsko 

– zagorske županije nije dovoljno 
stručna, molim da mi se očituju. Ako 
nećemo dobiti odgovor Ministarstva, 
mi ćemo sami potražiti i javno 
imenovati, imenom i prezimenom,  
onoga tko je promijenio ovu odluku  
i piknuo u vatrogasni sustav koji 
funkcionira i na koji se bezrezervno 
možemo osloniti – zaključio je župan 
Kolar.  

Obrazac za prijavu pronađite na internetskoj stranici www.steklarnarogaška.si, a za sve dodatne informacije 
nazvati broj 00 386 3818 0136 (Mateja Cverlin). 

      Staklarna Rogaška nudi stipendiju, plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška  pozivaju mlade da upišu prvi 

razred srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

    INFORMATIVNI DANI
Petak, 14. veljače u 9:00 i 15:00 h

    Subota, 15. veljače u 9:00 h
Školski centar

www.scrs.si

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA

 U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
u četvrtak je održana edukacija 
za sve članove operativnih snaga 
grada Pregrade. Cilj edukacije bio 
je upoznati pripadnike gradskih 
operativnih snaga s izrađenim 
planskim dokumentima s područja 
civilne zaštite. Edukaciju je 
održala Ustanova za obrazovanje 

“Defensor“ iz Varaždina, uz čiju je 
suradnju Grad izrađivao predmetne 
planske dokumente. Predavanjem 

su obuhvaćene teme procjene 
rizika od velikih nesreća za područje 
grada Pregrade i plan djelovanja 
civilne zaštite na području grada. 
Edukaciji su nazočili članovi 
dobrovoljnih vatrogasnih društava 
s područja grada, predstavnici 
pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite, koordinatori 
na lokaciji, članovi stožera civilne 
zaštite te predsjednici i zamjenici 
predsjednika mjesnih odbora. (jj)  

PRIJAVITE SE ZA OKRUGLI STOL U ZABOKU

Održana edukacija za 
operativne snage civilne 
zaštite grada Pregrade
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ZVONKO PREMUR (25) IZ BEDEKOVČINE NE MOŽE JESTI, GOVORITI NITI 
SE KRETATI. NEDAVNO MU JE PREMINULA MAJKA, A NJEGOVOJ OBITELJI 
ŽIVOT BI UVELIKE OLAKŠALA UGRADNJA DIZALA U NJIHOV DOM, ZA ŠTO 
ĆE SE POBRINUTI OSAM PRIJATELJICA IZ UDRUGE “SVATKO IMA SVOJU 
PRIČU”, UZ POMOĆ SVIH VAS  

“Uvijek kad mislite da ne može 
gore, život zada novi udarac. Ali 
od samosažaljenja nema koristi...”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Osam prijateljica, nova priča i veliki 
humanitarni koncert koji će se u 
nedjelju, 1. ožujka, održati u sportskoj 
dvorani Srednje škole Bedekovčina, s 
početkom u 17 sati. Barbara Sente i 
Maja Šantek iz udruge “Svatko ima 
svoju priču” upoznale su nas s obitelji 
Premur iz Bedekovčine, za koju 
organiziraju svoj četvrti humanitarni 
koncert.
Kroz svoj rad, one već nekoliko godina 
tužnim životnim pričama nastoje 
napisati sretan kraj, a ovog je puta 
glavni protagonist 25-godišnji Zvonko 

Premur, koji je od svog rođenja 
prikovan uz krevet. Ne može jesti, 
govoriti niti se kretati, a oko njega je od 
0 do 24 sata okupirana čitava njegova 
obitelj. Vrata njihovog doma otvorio 
nam je vedri i nasmijani tata Dražen 
(53). Odmah nam je predstavio svog 
sina, koji leži u posebno izrađenom 
krevetu u dnevnoj sobi, kako bi tijekom 
cijelog dana mogao biti s obitelji - 
svojim bratom Martinom, bakom 
Nevenkom i djedom Marcelom. Samo 
jedna osoba nedostaje. To je Zvonkova 
majka koja je preminula tjedan dana 
prije Božića, ostavivši za sobom veliku 
tugu, posebno u srcu svoga starijeg 
sina, koji je uz nju bio iznimno vezan. 

Kao pupčanom vrpcom, kaže nam 
tata Dražen, što je pomalo ironično, 
s obzirom na to da je pupčana vrpca 
bila ta koja je Zvonku donijela ovakvu 
tužnu sudbinu.

Carski rez
- Do svega toga je došlo prvenstveno 
zbog prekasno napravljenog carskog 
reza. Oko vrata je tri puta imao 
pupčanu vrpcu, koja se zategnula i 
on je ostao bez kisika. Ovo što vidite, 
posljedice su zakašnjelog carskog reza. 
Imao je vanjska i unutarnja krvarenja 
u mozgu, vanjska se očiste i tu nema 
problema, a što se tiče unutarnjih 
krvarenja, ona se očiste i u doslovnom 

smislu nastane rupa i što je ta rupa 
zahvatila, to Zvonko nema. Tako, 
primjerice, nema refleks gutanja, pa 
se tri puta dnevno hrani na sondu. 
Njegovo je zdravstveno stanje najlakše 
objasniti ovako - sve zna, a ništa ne 
može. Do treće godine više je bio u 
Vinogradskoj nego doma jer mu je 
imunitet bio na nuli, a sad se borimo. 
Kad je bio mali, imao je refluks, 
vraćanje mokraće natrag u bubreg, 
čak su spominjali da bi to operirali, ali 
nismo pristali na to jer je bilo pitanje 
kako bi na njegov mozak djelovala 
narkoza. Hvala Bogu, za dvije - tri 
godine riješio se taj problem i za sad je 
po tom pitanju dobro. Pluća su dobra 
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više - manje, pošto stalno leži, to je 
organ koji najčešće odlazi. Trenutno 
nije ni na kakvoj terapiji. 1998. godine 
je četiri dana bio u komi, pa je do 
2005. godine dobivao terapiju da bi 
se spriječili njegovi napadi, no tada 
su utvrdili da će ona uništiti jetru, pa 
je zbog toga ukinuta. Povremeno zna 
dobiti napad, ali za sada se još držimo 
bez terapije. Kad dobije napad, onda 
je panika, imate određene klizme koje 
mu date, koje ga trenutno uspavaju 
i smire mu mozak - otkriva nam 
tata Dražen, koji je zaposlen, dok je 
pokojna supruga imala status majke 
njegovateljice.  

- Supruga i ja smo se upoznali prije 
26 godina na poslu. Za šest - sedam 
mjeseci smo se vjenčali, iduće godine 
je došao Zvonko, a onda za 11 mjeseci 
i 17 dana, i Martin. Kad se Zvonko 
rodio, odmah je bilo jasno o čemu se 

tu radi. Čim sam došao u Vinogradsku, 
liječnice su mi objasnile kojim će 
se smjerom on razvijati. Ja sam bio 
na porodiljnom za Zvonka, a moja 
supruga uskoro već za Martina, a 
nakon toga sam ja nastavio raditi, dok 
je supruga do sedme godine Zvonkova 
života bila kod kuće, s time da joj je 
išao staž, ali nije dobivala nikakav 
novac. Nakon njegove sedme godine, 
dobila je pravo na četverosatno radno 
vrijeme i sve je to trajalo do 2006. 
godine, kada je moja majka imala 
zdravstvene probleme i opet je jedina 
opcija bila da supruga ostane kod 
kuće. Tada je uveden i status majki 
njegovateljica, koji je moja supruga 
imala sve do svoje smrti - doznajemo 
od Zvonkova oca.
Njegova je supruga preminula nakon 
mjesec dana ležanja u bolnici, kada 
su joj otkazali svi organi. Liječnici 

pretpostavljaju da je prije četiri - pet 
godina oboljela od karcinoma jajnika, 
koji nije otkriven. To je tako... U svojoj 
požrtvovnoj brizi za sina, nije imala 
vremena razmišljati o sebi i svome 
zdravlju.

- I sa svojih 25 godina, Zvonko je 
iznimno bio vezan uz mamu, kao 
da su još uvijek vezani pupčanom 
vrpcom, tako da je bilo pitanje što 
će se dogoditi kad on shvati da je 
mama umrla. Tjedan dana kasnije 
dobio je takav napad da sam mislio 
da će i on otići za njom. On sve 
osjeća, samo nema načina da vam to 
kaže. Primjerice, s obzirom na to mi 
je supruga umrla tjedan dana prije 
Božića, kad se obitelj skupila ovdje na 
Božić, on se digao na ruke i pitao - De 
je? Znači da zna da mu mame nema. 
Na sprovodu nije bio jer fizički to ne bi 
bilo moguće, ali kad su dovezli tijelo, 

išli smo je pogledati u mrtvačnicu. Jer 
jednostavno ne znam drugačiji način 
da mu objasnim što se dogodilo. Ne 
znam mu objasniti smrt. No, mislim 
da je do sada već sigurno shvatio. 
Nekako se poslije toga i promijenio, 
postao mnogo ozbiljniji, rijetko se 
veseli i smije. Većinu dana provede 
u ležećem položaju, gledajući prema 
zidu - otkriva nam tata Dražen.
Otprilike u to vrijeme djevojke iz 
udruge “Svatko ima svoju priču” 
počele su razmišljati o tome za koga 
bi ove godine mogle organizirati 
humanitarni koncert.

Počele priče
- Kad je Zvonkova majka umrla, naši su 
sumještani počeli više pričati o svemu 
tome, svi su se pitali kako će Zvonko 
sada živjeti. S obzirom na to da mi 
svake godine u ovo doba organiziramo 
humanitarni koncert, sastale smo se i 
počele razmišljati kome bismo mogle 
pomoći ovog puta. Nije nam dugo 
trebalo da se usuglasimo i dođemo 
do obitelji Premur. Gospodin Dražen 
nikad od nikoga nije tražio pomoć, i 
ovog puta smo mi došle do njega i 
ponudile pomoć, a on nam je rekao 
da mu tako nešto nije bilo ni na kraj 
pameti. Čitava je obitelj tako skromna 
pa mislim da smo baš zbog toga 
odlučile da ćemo pomoći upravo 
njima. Inače, ovo će biti naš četvrti 
humanitarni koncert, drugi za osobe 
s područja Bedekovčine, i posebno 
nam je drago kad možemo pomoći 
našim sumještanima. Nastupit će 
desetak izvođača, a pripremamo i 
razna iznenađenja. Uvijek su to veseli 
koncerti, bez obzira na situaciju, nama 
je najvažnije da dođe mnogo ljudi i da 
se prikupe prilozi za pomoć onima 
kojima je to potrebno. Očekujemo 
dobru posjećenost, koncert pun 
emocija i da će nam se Zvonko 
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pridružiti barem nakratko. Pozivam 
sve svoje sumještane, ali i druge dobre 
ljude iz Krapinsko - zagorske županije i 
šire - poručila je predsjednica udruge 
Barbara Sente.

U krevetu ili na rukama
Obitelj Premur ne spada u kategoriju 
socijalno ugroženih niti su ikad tražili 
novčanu pomoć od bilo koga, ali 
jedna bi im stvar uvelike olakšala život 

- ugradnja dizala kako bi Zvonka lakše 
transportirali u dnevnu, odnosno, 
spavaću sobu, koja se nalazi na katu.

- S obzirom na to da je Zvonko po 
danu kat niže, a po noći spava kat 
više, svakodnevno vršimo transport 
po stepenicama. Spali smo samo 
na mene i Zvonkovog brata Martina, 
koji ga možemo nositi, tako da smo 
odlučili da ćemo u kuću ugraditi dizalo, 
kako bi si olakšali. Zvonko mora biti 
pod nadzorom 24 sata na dan, ili 
je u krevetu ili nekome na rukama, 
eventualno kad dođe toplije vrijeme, 
bude vani u kolicima, ali maksimalno 
sat, sat i pol, koliko može izdržati. 
Jednostavno, njegov mu položaj tijela 
ne dopušta više. U postupku smo 
nabave i novih kolica, nadamo se da 
će biti nešto bolja i da će se moći duže 
zadržavati u njima - kaže tata Dražen, 
dodajući kako su za sada samo izvršili 
mjerenje za dizalo, pa još ne znaju 
pravu cijenu, ali pretpostavljaju da bi 
ona mogla doseći 50 tisuća kuna.  
Inače, Zvonko ima pravo na pelene, 
sonde, podmetače za krevet te na 
invalidska kolica svakih sedam - osam 
godina. Dok se za Zvonka još može 
skrbiti 77-godišnja baka, otac može 
odlaziti na posao, no, pitanja je kako 
će se situacija razvijati u budućnosti.
- Financijska sredstva koja Zvonko 
dobiva i koje bih ja dobivao kao 
njegovatelj, daleko su od onoga što 
trebate za njega. Paket pelena koji 
dobiva mu ne izdrži pa treba kupiti, 
podmetači isto tako, baš kao i sonde. 
Litra mlijeka mu dnevno nije dovoljna, 
a svu hranu moramo miksati da bi 
mogla proći kroz sondu. Do 1997. 

godine mogao se na njega i uvesti 
automobil bez poreza, a sada se više 
niti to ne može, tako da ste osuđeni 
sami na sebe, morate kupiti nešto 
veće da biste ga mogli transportirati. 
Još nisam naišao na dovoljno jaku 
sjedalicu za automobil koja bi ga 
zadržala - kaže tata Dražen, koji je zato i 
kupio prikladan automobil.  

- Dizalo bi nam, naravno, olakšalo 
život. Sada Zvonka nosimo ujutro 
dolje, navečer opet gore, a onako bih 
ga mogao, ako radim nešto na katu, 
uzeti ga sa sobom - otkriva nam naš 
sugovornik, a baka Nevenka kaže da je 
sve bilo dobro dok je Zvonko bio mlađi, 
pa su ga svi mogli nositi. Pojašnjavaju i 
kako nije problem u težini, nego u tome 
što on krene izvijati glavu unatrag, pa 
se ugrize i slično.
Puno su muke, kaže baka, ona i pokojna 
snaha imale s hranjenjem, sve dok nisu 
uvedene sonde.

- Mi smo ga do besvijesti hranile. Ja 
sam kuhala, snaha ga je hranila, ali 
nije išlo, on nam, nažalost, nije mogao 

reći da ne može gutati. Kasnije, kada 
je uvedena sonda, postalo je lakše 
i od tada je manje bolestan. A kad 
je bolestan, onda nam je jako teško. 
Ne znaš kako bi mu pomogao - kaže 
Zvonkova baka.

Glavni u kući
Pa ipak, unatoč svim nedaćama koje 
su zadesile ovu obitelj, kada uđete u 
njihov dom, naići ćete isključivo na 
srdačnost, gostoljubivost, pažnju i 
životnu radost. Zanimalo nas je odakle 
crpe životnu snagu i kako se nose sa 
svakodnevnim izazovima.

- Kad dobijete takvo dijete, naš Zvonko 
je rođen 2. rujna 1994., a mi smo ga 
kući donijeli 11. studenoga, i zato 
se naš drugi sin zove Martin, prvih 
šest - sedam mjeseci niste svjesni 
što se događa jer su sva djeca u toj 
fazi razvoja slična. Međutim, onda 
počinjete shvaćati da se ostala djeca 
razvijaju, a Zvonko ostaje na određenoj 
razini. Danas nam je on glavni u kući i 
sve je podređeno njemu. Jednostavno 

se priviknite. Kad idem ujutro na posao, 
on se već javlja i daje mi znakove da ne 
želi da idem. Prije je mama bila ta koja 
nije smjela nigdje ići. Sad smo to njegov 
brat i ja. Jednostavno, neke stvari 
morate posložiti, od samosažaljenja 
nema koristi. Pomoć imam na sve 
strane, uskaču i moja sestra i sestra 
pokojne supruge, susjede, tako da 
se zaista ne mogu žaliti. Oba kreveta 
koja Zvonko danas koristi izradio nam 
je gotovo besplatno bedekovčanski 
salon namještaja. Naravno, uvijek kad 
mislite da ne može gore, dogodi se 
još nešto. Što će nas sljedeće zadesiti, 
zaista ne znam, ali možda sam se na 
sve to priviknuo još davnih dana, dok je 
Zvonko bio mali, pa je do treće godine 
više bio u Vinogradskoj, nego kod 
kuće. Onda smo stalno bili u Zagrebu, 
svaki dan poslije posla. Na odjelu 
samo djeca osnovnoškolskog uzrasta 
koja boluju od tumora i raznih teških 
bolesti. Ondje smo upoznali djevojčicu 
kod koje bi uvijek dolazio samo tata, pa 
smo tako jednom prilikom pitali kako 
to, da bismo doznali da djevojčica kod 
kuće još ima dvije sestre, a jedna od 
njih isto ima tumor na mozgu. Zato je 
mama uvijek s njome, a tata dolazi u 
bolnicu. Pomislio sam, znači, nismo 
mi u najgoroj situaciji, uvijek, nažalost, 
ima i onih kojima je gore - kaže tata 
Dražen, a koliko ljubavi Zvonko dobiva 
od svoje obitelji, najbolje potvrđuju 
riječi njegove bake, koja kaže da bez 
njega više ne bi znali živjeti.
Osim dolaskom na koncert, svi 
zainteresirani Zvonku mogu pomoći 
i uplatom na broj žiro računa 
HR6923600001502715174. Djevojke 
iz udruge podnijele su zahtjev 
nadležnom tijelu za ishođenje rješenja 
i postupak je u tijeku, a rješenje će biti 
izdano tijekom tjedna. 
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KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA

„BMD STIL“ PRODAJE DVA 
STANA U NOVOGRADNJI

ZLATAR
ZAGREBAČKA 33 a

DVOSOBNI STAN
površina: 43,79 m2

hodnik, dnevni boravak,  
kuhinja s blagavaonicom, 
kupaonica, jedna soba, loggia
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

TROSOBNI STAN
površina: 62,69 m2

ulazni hodnik, dnevni boravak, 
kuhinja s blagavaonicom, dvije 
sobe, kupaonica, balkon
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

U blizini se nalaze vrtić-jaslice, dječje igralište, 
osnovna škola s dvoranom i srednja škola. U 
blizini je i Dom zdravlja, ljekarna, prehrambene 
trgovine te ostali popratni sadržaji potrebni za 
svakodnevni život.

www.bmd.hr 
01/2043-811

CIJENA 1100 EUR/m2
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SPEKTAKULARNA BITKA KOD STUBICE

BORBA ZA PRAVICU: Unatoč 
žestokom otporu, stubičkim 
krajem potekla je kmetska krv
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Kmetska krv ponovno je potekla 
stubičkim krajem, točnije, Donjom 
Stubicom, gdje je, kraj Dvorca Stubički 
Golubovec, prošle subote održana 
12. po redu rekonstrukcija Bitke kod 
Stubice, koja je izbila 28. siječnja 1573. 
godine. Pod vodstvom Matije Gupca 
iz gornjostubičkog Hižakovca, kmeti 
su se u 16. stoljeću pobunili protiv 
feudalca Franje Tahyja, zbog njegovog 
sve većeg nasilništva i borbe s drugim 
plemićima za posjede. Cilj seljaka bio 
je dokinuti političku vlast plemstva te 
uništiti feudalnu crkvu i sve feudalne 
terete.

Puntanje kmetov
I ove godine, manifestacija je počela 
već tjedan ranije, Puntanjem kmetov 
u Hižakovcu, a nastavila se ove subote. 
Već od prijepodneva, kmeti su se 

okupljali u središtu Donje Stubice, da 
bi onda u koloni zajedno krenuli prema 
nešto više od dva kilometra udaljenom 
Dvorcu Stubički Golubovec, gdje su 
imali prvi verbalni okršaj s Tahyjem, 
koji im se, poput pravog velikaša, 
obratio s balkona dvorca i poručio im 
da odustanu od borbe jer neće dobro 
završiti. No, kmeti nisu odustali, a sve 
je kulminiralo na velikom polju ispod 
dvorca, gdje su, unatoč žestokom 
otporu, ipak poraženi.
Mnogi su seljaci nakon pobune bili 
obješeni i osakaćeni, dok je vođa 
bune Matija Gubec, prema legendi, 
u Zagrebu okrunjen usijanom 
krunom, mrcvaren i na kraju rasječen 
mačevima.
Glavne protagoniste, Gupca i Tahyja, 
i ove su godine utjelovili Krešimir 
Končevski i Zdravko Grabušić.

- Nadam se da smo barem malo 
oživjeli sjećanja na davna vremena, a 
zanimljivo je kako statiste koji sudjeluju 

u rekonstrukciji bitke uvijek zahvati taj 
osjećaj bunta, pa se osjećamo kao da 
zaista idemo u rat, iako smo na kraju, 
hvala Bogu, svi živi i zdravi – otkrio 
nam je Končevski, koji se u ulozi Gupca 
našao četvrti puta.

- Naravno da i danas u društvu ima 
sličnosti s tim prošlim vremenima, 
samo je pitanje koliko su ljudi spremni 
pobuniti se i koliko osjećaju taj teret 
nepravde na svojim plećima. Glavna 
poruka je da su ondašnji ljudi živjeli 
u jako teškim prilikama, a pobuna 
je bila jako rizična, jer je velik broj 
seljaka platio glavom, a oni koji nisu, 
bili su strogo kažnjeni, no, ta volja 
koju su pokazali, unatoč tome što su 
vjerojatno znali što ih očekuje, bila je 
puno jača i to je prikaz jedne ogromne 
hrabrosti – rekao je Končevski.
Zdravko Grabušić Tahyja glumi od 
prvog izdanja manifestacije i to mu i 
dalje pričinja veliko zadovoljstvo.

- Jako smo sretni i ponosni što je 

u Donju Stubicu došao toliki broj 
posjetitelja. Što se tiče usporedbe s 
današnjim društvom, mogu reći da je 
danas Tahyja toliko puno da sam ja za 
sve njih, čini se, amater – komentirao 
je Grabušić.
U rekonstrukciji bitke sudjelovalo je 
250 sudionika iz hrvatskih, slovačkih, 
mađarskih i slovenskih udruga, a 
glavni organizator od prvog izdanja 
manifestacije je Udruga Družba 
Vitezova Zlatnog Kaleža, na čijem je 
čelu Ivan Štefek.

- Ovo je jedan važan dio hrvatske 
povijesti koji ne bismo smjeli 
zaboraviti. Mi smo kao udruga 2009. 
godine, kad je bila 800. obljetnica 
spomena imena Stubica, dobili 
priliku prvi puta prikazati u Donjoj 
Stubici završnu bitku kod Stubice jer 
udruga je nastupala diljem Hrvatske i 
sudjelovala u sličnim manifestacijama, 
pa smo odlučili jednu takvu, rekao bih, 
malo posebniju i autohtonu, prikazati 



Zagorje International16

ovdje – otkrio je predsjednik udruge, 
a na njegove se riječi nadovezala i 
Kornelia Vnučec, direktorica Turističke 
zajednice područja Donja Stubica i 
Gornja Stubica, koja je istaknula kako 
se radi o jednoj od najznačajnijih 
manifestacija u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, koju u jednom danu posjeti 
oko 20 tisuća posjetitelja.

- Mi u Donjoj Stubici imamo događanja 
tijekom čitavog dana, od glazbenog 
programa do srednjovjekovnog sajma 

– dodala je Vnučec.
Najzadovoljniji odazivom posjetitelja 
bio je donjostubički gradonačelnik 
Nikola Gospočić.

– Uloženo je puno truda da se pozovu 
ljudi, puno smo uložili u promidžbu, 
a, na sreću, nagradilo nas je i vrijeme, 
tako da bih rekao da se ovdje danas 
okupio rekordan broj posjetitelja, više 
od 20 tisuća – otkrio nam je Gospočić.

Besplatni autobusi
Među posjetiteljima je bio i 
novoizabrani predsjednik Republike 
Hrvatske Zoran Milanović, kao i druga 
poznata politička lica.

– Ova prekrasna manifestacija na neki 
način valorizira hrvatsku povijest, 
tradiciju ovog kraja, koji je toliko bogat 
povijesnim vrijednostima. Na spomen 
Gupca mi Zagorci smo posebno 
osjetljivi, ipak je to jedan od velikana 
koji je niknuo na ovim našim žmehkim 
zagorskim bregima i ostavio ponajveći 
trag u hrvatskoj povijesti. Danas je to 
prije svega turistička manifestacija 
i veliki brend turističke ponude 
Krapinsko – zagorske županije – rekao 
je saborski zastupnik Žarko Tušek, a 
bio je tu i potpredsjednik Hrvatskog 
sabora Siniša Hajdaš Dončić.

- Radi se o povijesnom događaju koji 
je možda više opisan u književnim 
djelima, nego u stvarnim faktima, 
ali za turizam je važna priča, a ovo 
je definitivno jedna dobra priča za 
Donju Stubicu i Krapinsko – zagorsku 
županiju i mislim da su ovi realni 

prikazi odjeće i oružja iz 16. stoljeća 
dobar način popularizacije Zagorja – 
rekao je Hajdaš Dončić.
Manifestaciju podržava i Krapinsko – 
zagorska županija.

– Moram priznati da smo očekivali 
ovakav veliki interes publike, turista 
ne samo s područja Republike 
Hrvatske, nego i inozemstva. 
Atmosfera je sjajna, popratni sadržaji 

su iznad očekivanja i ciljeva koje smo 
si zadali, tako da mislim da svi zajedno 
možemo biti zadovoljni – rekao je 
župan Željko Kolar, dodavši kako bi 
manifestacija u budućnosti mogla 
postati i dvodnevna.
Cjelodnevni program održavao se na 
dvije lokacije, u središtu Donje Stubice 
i kraj Dvorca Stubički Golubovec. 
Posjetitelji su imali prilike posjetiti 

sajam starih zanata i srednjovjekovno 
selo te isprobati široku ponudu 
domaćih specijaliteta i dobre kapljice, 
a zabavljali su ih Tamburaški sastav 
Vinski brati, Duo Mirela i Vladek, 
B#band i Krešo Oremuš, Piksiebneri, 
a na samom kraju održan je koncert 
LETA 3. Za posjetitelje iz Zagreba bile 
su osigurane besplatne ZET-ove linije.  
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Završio/la si fakultet, smjer novinarstvo?  
Tražiš posao?  
Studiraš novinarstvo i želiš zaraditi? 
Voliš rad u timu? 
Kreativnost ti je vrlina? 

IMAMO POSAO
ZA TEBE! 
Tražimo novinare za rad na području grada Zagreba.

TVOJI ZADACI SU:  

pisanje autorskih tekstova; plasiranje vijesti na news portal; 
odlazak na teren; uređivanje vijesti na Facebook stranici; terensko izvještavanje; 
fotografiranje na terenu; pisanje reportaža; administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

OD TEBE OČEKUJEMO:

• savršenu pismenost na hrvatskom jeziku, poželjno je i znanje engleskog jezika
• opću računalnu pismenost
• kreativnost prilikom pisanja tekstova
• preciznost i pouzdanost u radu
• dobrog prijatelja s kojim je uvijek ugodno popiti kavu
• dobre vibracije i pozitivne misli
• spremnost i dobro reagiranje u izvanrednim situacijama

PRONAŠAO/LA SI SE U OPISU?

Pošalji nam životopis! Čekamo baš tebe! 

Kontakt: 
marketing@zagorje-international.hr 
ili 
099/308-9972



Zagorje International18

IZLOŽBA “ZASVIJETLI“ ŠKOLE ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK

U Zagrebu uspješno predstavljeni 
nagrađivani filmski, video i foto 
radovi zabočkih srednjoškolaca
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok realizirala je 
multimedijalnu izložbu “Zasvijetli“ u 
Izložbenom salonu “Izidor Kršnjavi” 
u Zagrebu. Riječ je o multimedijalnoj 
izložbi koja predstavlja umjetnički 
aspekt zanimanja medijskog 
tehničara te kroz interdisciplinarni 
pristup povezuje filmske, video i 
fotografske učeničke uratke nastale 
u proteklih nekoliko godina. Mnogi 
izloženi radovi već su prethodno 
nagrađivani na filmskim festivalima 
i stručnim smotrama na državnim 
natjecanjima Obrazovnog sektora 
grafičke tehnologije i audiovizualnog 
oblikovanja.

- Digitalne tehnologije donose brojne 
promjene i utječu na stvaranje 
nove školske paradigme. Struktura 
medija i ostale kreativne industrije 
omogućuju sasvim novu dimenziju 
učenja i obrazovanja. Suodnos 
osoba i uključivanje tehnologije u 
taj suodnos, u prvom redu pruža 

JULIJANA MATANOVIĆ U MARIJI BISTRICI

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica organizirala je predstavljanje 
knjige Julijane Matanović ”Ljuta godina 
(Zapisi internetske novakinje)”. Knjiga 
sadrži stotinu postova objavljenih od 5. 
veljače 2018. do 5. veljače 2019.

12 komentara
Književnica se pri izboru vodila onima 
koji čine zaokruženu cjelinu, iako je uz 
datum svakog posta naveden i broj 
pregleda, lajkova i komentara. Dio 
postova je autobiografski, drugi dio 
dotiče se povijesti, treći bolnih tema 
hrvatskog školstva, ali svi su onakvi kako 
Julijana uživo priča – dinamični, mudri, 
sjetni, zabavni – sve istovremeno. Na 

Poznata hrvatska književnica 
predstavila svoju novu knjigu ”Ljuta 
godina (Zapisi internetske novakinje)”

kraju knjige književnica je dodala 12 
komentara za 12 mjeseci. Pogovor 

knjizi napisala je psihologinja Antonija 
Ćosić, napomenuvši kako se sada s 

Julijanom Matanović možemo družiti 
svaki dan i uživati u njezinim riječima.

Sve generacije
Matanović je poznata hrvatska 
spisateljica i književna kritičarka, 
koja svoje književne uspjehe postiže 
pisanjem romana za odrasle i djecu. 
Omiljena je kod svih generacija čitatelja, 
ali i medija. Za svoj književno – kritičarski 
rad dobivala je brojne nagrade. 
Moderatorica na predstavljanju knjige 
u Mariji Bistrici bila je Ivančica Tomorad, 
odlomke iz knjige čitala je Eva Kruhak, a 
glazbena gošća bila je Nika Kovačić na 
gitari. (ZI) 

nam funkcionalnost, ali može biti 
i odraz stvaralačkog procesa kao 
nezaobilazan čimbenik promjena 
i doprinosa zajednici. Škola je 
impuls života, gdje susret učenika 
i mentora, bolje reći nastavnika i 
učenika kreativca, postaje mjesto 

davanja i primanja. Izložba “Zasvijetli” 
koncept je učeničkih reakcija i 
viđenja svega onoga što je u žiži 
društvenih promjena, propitivanja 
smislenosti obilja informacija te 
osobnih i generacijskih promišljanja 
o galopirajućem razvoju tehnologije 

i o digitalizaciji svega – rekla je 
ravnateljica Šudiga Božica Šarić.
Idejna autorica izložbe i voditeljica 
postava je nastavnica stručnih 
predmeta Tamara Bilankov, a izložba 
je otvorena do 19. veljače 2020. 
godine.  (jm)  
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“RODITELJI ZAJEDNO”: Novoosnovani ogranak DND-a Mače odradio svoju prvu 
humanitarnu akciju

Obitelji slabijeg socijalnog statusa 
uredili kuću povodom rođenja djeteta
Društvo “Naša djeca“ Mače na svojoj 
je redovnoj izbornoj skupštini proširilo 
svoje članstvo ogrankom “Roditelji 
zajedno“, koji će svojim aktivnostima 
poboljšati rad udruge. Ogranak će se 
tako uključiti u redovne aktivnosti, kroz 
igraonicu i ostala događanja za djecu, 
poput Malog fašnika, obilježavanja 
Majčinog dana i Dana obitelji te Dječjeg 
tjedna, a organizirat će se i preventivne 
aktivnosti o zdravlju, skrbi za socijalno 
potrebitu djecu te druga općinska 
događanja. 

Medicinska gimnastika
Jedna od novosti je aerobik za djecu 
i odrasle, koji se održava utorkom 
od 18 sati u Domu kulture u Maču. 
Organizirane su vježbe disanja, 

PRIJATELJSTVO I SURADNJA IZMEĐU OSNOVNE ŠKOLE IZ GORNJE STUBICE I TAVANKUTA

Osnovna škola “Matija Gubec” iz 
Tavankuta u Vojvodini, prijateljska 
škola gornjostubičke Osnovne škole 
Matije Gupca, proslavila je u petak 
Dan škole. Uz mnogobrojne goste iz 
drugih država, učenike i zaposlenike 
škole, proslavi su prisustvovali 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i ravnateljica gornjostubičke 
OŠ Sanja Knezić, koji su tako iskazali 
prijateljstvo i podršku te produbili 

suradnju ovih dviju škola. Tom su 
prilikom ravnateljici škole iz Tavankuta 
predali i prigodne poklone.
Svečanu proslavu, koja je održana 
u Domu kulture Tavankut, otvorila 
je ravnateljica tavankutske škole 
Stanislava Stantić Prćić. Događaj je 
uveličao nastupo Klape Levanda iz 
Samobora, ženskog zbora HKD-a 

“Napredak” te školskog zbora OŠ 
“Matija Gubec”.   (jm)  

Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i ravnateljica OŠ Sanja Knezić 
na proslavi Dana škole u Vojvodini

relaksacije, snage i medicinska 
gimnastika, pod vodstvom stručne 
osobe. Također, u četvrtak počinje 
Uskrsna radionica u prostoru Općine, a 
u tijeku je i ponovno osnivanje Dječjeg 
općinskog vijeća. 

Uređenje kuće
Ogranak “Roditelji zajedno“ već je 
odradio i prvu akciju uređenja kuće 
povodom rođenja djeteta u jednoj 
obitelji slabijeg socijalnog statusa. Uz 
pomoć Općine Mače, robne kuće, 
vatrogasnog društva, soboslikarske 
radnje, susjeda, prijatelja i mještana, 
obnovljene su električne instalacije, 
sanitarni čvor, nabavljen je namještaj, 
hrana i potrebna oprema za dolazak 
djeteta iz rodilišta.  (ZI) 
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“KARLOVAC OPEN 2020.“: Održan Europski kickboxing kup na kojem su sudjelovali i 
zagorski borci 

JAKA I BROJNA KONKURENCIJA: 
“Zmajevi“ se okitili s tri zlata i 
srebrom, a BTI osvojio tri bronce

Prošlog vikenda u Karlovcu je 
održan WAKO Europski kickboxing 
kup “10. Karlovac open 2020.“, 
najveće kickboxing natjecanje 
na području Hrvatske te ujedno 
jedno od deset najvećih sportskih 
manifestacija ove vrste u Europi 
i svijetu. Sudjelovalo je 2206 
natjecatelja iz 194 klubova iz 39 
država, a najbrojniji, s ukupno 442 
prijave, bili su hrvatski natjecatelji, 
među kojima su bili i zagorski borci, 
članovi kickboxing klubova Zmaj iz 
Bedekovčine, Krapina, te BTI i Ninja 
iz Zaboka.

Četiri finala 
“Zmajevi“ su u izuzetno jakoj i 
brojnoj konkurenciji, u šest startnih 
disciplina izborili četiri finala i 
osvojili  tri zlata i srebro te pri tome 
odradili 15 mečeva s omjerom 
od 12 pobjeda i tri poraza. Klub 
Zmaj u konkurenciji 194 klubova 
po uspješnosti je proglašen 34. 
klubom kupa. U light contactu, 
u  kategoriji starijih kadetkinja 
do 50 kilograma, Elena Ljubek je 
osvojila peto mjesto, izgubivši u 
četvrtfinalu od aktualne europske 
prvakinje Slovenke Barade. U 
kategoriji juniora do 57 kilograma, 
Stjepan Sedak je osvojio drugo 
mjesto, a u kategoriji seniora do 
89 kilograma, prvo mjesto pripalo 
je Ivanu Bertiću. U kick lightu, u 
kategoriji starijih kadetkinja do 
50 kilograma, Elena Ljubek je 
osvojila peto mjesto, u kategorji 
juniora do 57 kilograma, zlato je 
pripalo Stjepanu Sedaku, dok je u 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

kategoriji seniora do 89 kilograma 
zlato osvojio Ivan Bertić.

Peta mjesta
Antonela Cesarec iz KBK Krapina 
u point fight kategoriji do 60 

kilograma osvojila je peto mjesto, 
kao i u kategoriji do 55 kilograma. 
Riko Ljubić, Leonarda Deak i Helena 
Sandra Tkalčević iz BTI kluba Zabok 
osvojili su brončane medalje u point 
fight kategoriji. Najbolje plasmane 

i to peta mjesta od članova kluba 

Ninja u point fight kategoriji osvojili 

su Julian Vukić i Elena Čvek, a 

u kategoriji light contact Leona 

Bartolin. (jm) 
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ODRŽANO PRVENSTVO HRVATSKE U PLIVANJU ZA KADETE, NA KOJEM JE SUDJELOVAO 
171 NATJECATELJ

Na bazenu “Gojko Ameri” u gradu 
Korčula, održano je Prvenstvo 
Hrvatske u plivanju za kadete, na 
kojem je sudjelovao 171 plivač 
kadetske dobi iz 32 hrvatska plivačka 
kluba. Među elitom hrvatske 
plivačke budućnosti bili su i članovi 
Plivačkog kluba Olimp iz Zaboka, 
Jana Pavalić, Vanja Bartol, Gita 
Vlahek, Emma Horvat, Mauro Šipek 

– Glavač i Leon Novak, pod vodstvom 
trenera Ivice Androića.

Odlični rezultati
Jana Pavalić iz Gornje Stubice 
četverostruka je kadetska prvakinja 
Hrvatske na 100 i 200 metara 
slobodno, 100 metara leptir i 200 
mješovito te državna plivačka 
rekorderka u ‘’kraljevskoj’’ plivačkoj 

OBORILA DRŽAVNI REKORD:  
Jana Pavalić postala četverostruka 
kadetska prvakinja Hrvatske

disciplini  na 100 metara slobodno, 
gdje je preplivala državni rekord  Eme 
Firi (ZPK Zagreb) iz 2017. godine za 
31 stotinku, te on sada iznosi 57,79 
sekundi. Kadet Mauro Šipek – Glavač 
bio je peti na 800 metara slobodno 
i dva puta sedmi na 400 slobodno i 
400 mješovito. Emma Horvat je bila 

u svim utrkama blizu prvih deset, ali 
to joj je uspjelo samo  jednom, i to 
osvojenim sedmim mjestom na 100 
metara leptir. Vanja Bartol i Leon 
Novak popravili su svoja osobna 
vremena. Ženska štafeta Olimpa u 
sastavu Jana Pavalić, Gita Vlahek, 
Vanja Bartol i Emma Horvat zauzela 

MEĐUNARODNI PLIVAČKI MITING “VICTORIA – PRIMORJE“

U KONKURENCIJI 534 NATJECATELJA: 
Vili Sivec osvojio dvije srebrne, a klupski 
kolega Patrik Erceg brončanu medalju
Prošlog vikenda na Bazenima 
Kantrida u Rijeci održan je 12. 
Međunarodni plivački miting 

“Victoria – Primorje“, treći HEP 
HPS Grand Prix Hrvatska sezone 
i verificirano natjecanje za 
isplivavanje olimpijskih normi. 
Nastupila su 534 plivača iz 49 
klubova Italije, Slovenije, Mađarske 
i Hrvatske. Dvodnevni plivački 
miting održao se s jutarnjim 
kvalifikacijama i popodnevnim 
finalnim utrkama. Olimpovci su put 
Rijeke krenuli s četiri plivača i tri 
plivačice - Lana Halapir, Hana Sivec, 
Vili Sivec, Petar Pavalić, Mihaela 
Kramarić, Lovro Gorupić i Patrik 
Erceg.

Tri medalje
Najstariji Olimpovci su na velikom 
50-metarskom bazenu nastupili 

u 28 startnih i 11 finalnih utrka, te 
su osvojili 11 plasmana u osam 
najboljih po dobnim kategorijama 
i na kraju kući donijeli tri vrijedne 
medalje. Odlično je plivao ponajbolji 
Olimpovac, junior Vili Sivec, koji 
je plivao dva puta u A i dva puta u 

B finalu te osvojio dvije srebrne 
medalje. Na 50 slobodno u vremenu 
24,45 sekundi i na 100 leptir u 
vremenu 56,94 sekundi, čemu je 
pridodao dva peta mjesta na 50 i 200 
metara leptir. Juniorka Hana Sivec je 
plivala dva puta u A finalu i ostvarila 

plasmane nadomak medalji. Hana 
je bila četvrta na 50 metara leptir 
i peta u utrci na 100 metara leptir.

Finalne utrke
Mlađi junior Petar Pavalić kroz 
kvalifikacije je doplivao do tri 
finalne utrke. Plivao je jednom 
u B i dvaput u C finalu te osvojio 
dva sedma mjesta na 100 metara 
slobodno i 100 leđno, te osmo 
mjesto na 50 metara slobodno. 
Novopečeni mlađi junior Patrik 
Erceg je u svom debiju na Victoriji 
uspio plivati u B i u C finalu, pri 
čemu je osvojio jednu brončanu 
medalju na 50 metara leptir te 
šesto mjesto na 100 metara leptir. 
Plivačice Lana Halapir, Mihaela 
Kramarić i plivač Lovro Gorupić 
popravili su svoja osobna vremena.   
(jm) 

je dva peta mjesta u utrkama 4 x 
100 slobodno i 4 x 100 mješovito u 
konkurenciji devet klubova, dok je 
mješovita štafeta Olimpa u sastavu 
Jana Pavalić, Emma Horvat, Mauro 
Šipek - Glavač i Leon Novak zauzela 
sedmo mjesto u utrci na 4 x 100 
mješovito u konkurenciji 13 klubova.

Konkurencija
Na dvodnevnom natjecanju plivalo 
se u muškoj i ženskoj konkurenciji 
u 12 pojedinačnih i tri štafetne, sve 
kao finalne utrke u jednoj kategoriji. 
Olimpovci su se kući vratili s 
četiri medalje zlatnog sjaja te pet 
pojedinačnih i tri štafetna plasmana 
u prvih sedam i jednim državnim 
kadetskim rekordom.  (jm)  
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U NOGOMETNOM NADMETANJU SVOJE ZNANJE POKAZALI ZAGIĆI, LIMAČI TE 
MLAĐI I STARIJI PIONIRI

Nogometni klub Ivančica iz Zlatar 
Bistrice ovog je vikenda u sportskoj 
dvorani u Bedekovčini organizirao 
6. Ivančica kup mlađih kategorija, 
među kojima su nastupili zagići, 
limači, te mlađi i stariji pioniri. 
Osim klubova iz Krapinsko – 
zagorske županije, sudjelovali su 
i oni iz Zagrebačke, Varaždinske i 
Bjelovarsko – bilogorske te Grada 
Zagreba. 

Najbolji igrač
U kategoriji zagića nagrade je 
dobilo svih šest ekipa, pa je tako 
prvo mjesto pripalo ekipi Dinamo 
Jakovlje, drugo ekipi Ivančice 
Zlatar Bistrica, treći je bio Rudar 
Dubrava Zabočka 2011, četvrti 
Varaždin, peti Tondach Bedekovčina 
i Rudar Dubrava Zabočka 2013 
šesti. Najbolji izvođač penala bio 
je Luka Peroš iz Dubrave Zabočke, 
najbolji golman Karlo Vranjković 
iz Ivančice, najbolji strijelac Lovro 
Solenički i najbolji igrač Ivan Ruskač, 
obojica iz Jakovlja. Kod limača je 

U sportskoj dvorani u Bedekovčini 
održan 6. Ivančica kup mlađih kategorija

pobijedio zagrebački Spid, drugi je 
bio Strmec Bedenica, treća Ivančica 
i četvrta Sloga Konjščina. Nagradu 
za najboljeg golmana dobio je Petar 
Juriša iz domaće Ivančice, najbolji 
strijelac bio je Filip Čiček iz Sloge, a 
najbolji igrač Matej Čutura iz Spida.

Mlađi pioniri
U kategoriji mlađih pionira najbolji 
su bili nogometaši Tondacha, drugo 
mjesto pripalo je Rudaru, treće 
NK Prigorje Žerjavinec i četvrto 
Ivančici. Najbolji golman bio je 
Josip Marković iz Rudara, najbolji 
strijelac Pavel Zrinšćak, također iz 
Rudara, a najbolji igrač Luka Potočki 
iz Tondacha.
Kod starijih pionira slavile su obje 
ekipe Dubrave Zabočke, koje su 
osvojile prva dva mjesta, treća je bila 
Ivančica i četvrti Strmec Bedenica. 
U Dubravu Zabočku su otišle i sve 
nagrade za najbolje pojedince, pa 
je najbolji golman Leonardo Sović, 
najbolji strijelac Gabrijel Jurman i 
najbolji igrač Nikola Mutak.  (ZI)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

BURNI VIKEND NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

U Donjoj Stubici nesreću skrivio vozač 
pod utjecajem alkohola i droga
Proteklog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske evidentirana su četiri 
kaznena djela, pet prometnih 
nesreća i tri prekršaja. Evidentirano 
je jedno kazneno djelo teške krađe, 
dva kaznena djela oštećenja tuđe 
stvari i jedno kazneno djelo iznude 
u pokušaju.

Nedržanje razmaka
Policijski službenici su obavili očevid 
kod pet prometnih nesreća. U 
Donjoj Stubici, u prometnoj nesreći 
do koje je došlo zbog neprilagođene 
brzine, vozač koji je skrivio nesreću 
vozilom je upravljao s 2,46 promila 
alkohola u organizmu i pod 
utjecajem droga, a zadobio je lakše 
tjelesne ozljede. Prometna nesreća 
u Zlataru dogodila se zbog nedržanja 

Proteklog je vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden pojačani nadzor u 
prometu. Utvrđeno je 68 prometnih 
prekršaja, od čega je bilo pet 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 21 prekršaj 
nepropisne brzine kretanja vozila, 10 

prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, dva prekršaja nepropisne 
upotrebe mobitela tijekom vožnje i 
30 ostalih prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,56 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 127 kilometara 
na sat. (jj) 

AKCIJA ZAGORSKE POLICIJE

Pet vozača bilo pod utjecajem 
alkohola, rekorder vikenda 
“napuhao” 2,56 promila

PROMETNA NESREĆA U ZLATARU

Automobilom udarila u moped 
ispred sebe, vozač (61) pao i  
i pritom se teško ozlijedio

U subotu oko 12 sati u Zlataru je 
došlo do prometne nesreće, kada 
55-godišnja hrvatska državljanka, 
upravljajući osobnim vozilom, nije 
držala potreban razmak između 
svog osobnog vozila i mopeda koji 
se kretao u istom smjeru ispred. 
Prednjim je dijelom osobnog vozila 

udarila u stražnji dio mopeda, 
prilikom čega je vozač mopeda, 
61-godišnji hrvatski državljanin, 
izgubio nadzor nad mopedom, pao 
na kolnik i zadobio teške tjelesne 
ozljede. Prevezen je u Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana.  
(jj) 

FOTO: ilustracija

potrebitog razmaka između vozila, 
zbog čega je došlo do naleta osobnog 
vozila na moped, prilikom čega je 
vozač mopeda zadobio teške tjelesne 
ozljede.

Požar kontejnera
Dvije prometne nesreće bile su s 
materijalnom štetom, a dogodile 
su se u Galovcu Začretskom, zbog 
nepropisnog mimoilaženja, i 
Gregurovcu, uslijed oduzimanja 
prednosti prolaska. U prometnoj 
nesreći koja se dogodila u Zaboku 
zbog nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika, dvije su osobe zadobile lakše 
tjelesne ozljede.
Od ostalih događaja, evidentiran je 
jedan požar na kontejneru u Zaboku. 
(jj)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MESAR / ICA - PRODAVAČ / ICA
Mesna industrija RAVLIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA MESA
KONZUM plus društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
GRAFIČKI RADNIK / RADNICA
GAMA GRAFIT D.O.O. ZA GRAFIČKU 
DJELATNOST
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: BRAVARIJA BARILAR 
usluge i trgovina vl. Branko Barilar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
PLASTIČNIH PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti 
Nikola Dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA 
PODRUČJE DRUŠTVENIH ZNANOSTI-
POLJE EKONOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI 
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA 
PODRUČJE PRIRODNIH ZNANOSTI-
POLJE MATEMATIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA 
RADNIK / CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Ne-
deljko Bakran, Jakuševec Zabočki 83, 
Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijali-
zu - International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA ČIŠĆENJU 
TEPIHA
SINAPAK obrt za trgovinu, proizvod-
nju i usluge, Siniša Borovčak, Zabok, 
Prilaz prof. I. Vrančića 4
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za obavljanje zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za 
radove na krovištu, Andrija Hršak, 
Gubaševo 19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, PEKAR-
NICA, Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO 
D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOS-
LIKARSTVU I MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, 
obrt za proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, Donji 
Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjekoslav 
BRGLES, Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Poslodavac: “BLAŽINIĆ” TRANS-
PORT-TRGOVINA, Damir Blažinić, 
Špičkovina 167, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt 
za građevinske radove, Mario Zimić, 
Sveti Križ Začretje, Kotarice 27D

Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROIN-
STALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINA, STJ-
EPAN GOLUBIĆ, PREGRADA, MATIJE 
GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.  

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 22.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U KUHINJI
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRIJEVOZ I 
TRGOVINA VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020.  

---------
RADNIK / CA NA ZELENIM 
POVRŠINAMA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NISK-
OGRADNJE
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / CA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINA, STJ-
EPAN GOLUBIĆ, PREGRADA, MATIJE 
GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U KONFEKCIJI
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------

RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PRESEČKI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
tuzemni i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz - izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020. 

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER 
d.o.o. za proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAK-
TORE
Poslodavac: TRGOVINA LES-
KOVAR D.O.O. PODUZEĆE ZA 
PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO 
I TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI I DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
STRUČNI / A SURADNIK / CA PEDA-
GOG / INJA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
UČITELJ / ICA MATEMATIKE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: KOZJAK ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 25.2.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku indus-
triju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
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IZVORNO IME: Arctic Justice
REDATELJ: Aaron Woodley | ŽANR: animirani
ULOGE: Rakan Rushaidat, Aleksandar Cvjetković, Bojan Navojec, Nina Kraljić, Jasna 
Bilušić
TRAJANJE FILMA: 92 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Arktička lisica Swifty radi u poštanskoj službi, ali sanja o tome da jednog dana post-
ane Top Dog – arktički haski kurir. Da bi dokazao da je vrijedan uloge, tajno zapovije-
da isporuku paketa na tajanstvenu lokaciju. Na putu prema tamo naleti na nepoznatu 
tvrđavu u kojoj se suočava sa zlobnim genijem Ottom Von Walrus, koji ima mehaničke 
noge i zapovijeda lojalnoj vojsci neobično uljudnih sljedbenika. Swifty uskoro otkriva 
da Von Walrusov planira otopiti polarne ledene kape i poplaviti svijet kako bi njime 
zavladao. Swifty se pretvara u pravoj junaka te će uz pomoć svojih prijatelja spasiti 
svijet od Walrusa.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: Birds of Prey: And the Fantabulous Emancipation of One Harley Quinn
REDATELJ: Cathy Yan  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Margot Robbie, Ewan McGregor, Mary Elizabeth Winstead
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Radnja se odvija oko grupe heroina i negativki DC-jevog univerzuma, a glavna zvi-
jezda je Margot Robbie kao famozna Harley Quinn koju smo već imali prilike gledati u 
filmu Suicide Squad. Harley Quinn predvodi svoju jaku žensku ekipu koju čine: Jurnee 
Smollett-Bell kao Black Canary, Mary Elizabeth Winstead kao Huntress, Rosie Pere 
kao Renee Montoya i mlada debitantica Ella Jay Basco kao Cassandra Cain.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

PETAK, 14.02.2020. 19:00 SATI                PETAK, 14.02.2020. 21:00 SAT
POLARNA AVANTURA- SINKRONIZIRANO BIRDS OF PREY                                                        (15+)

SINKRONIZIRANO
IZVORNO IME: Sonic the Hedgehog
REDATELJ: Jeff Fowler
ŽANR: akcija, avanturistički, obiteljski
ULOGE: Ivan Đuričić, Luka Bulović, Ivan Šarić, Ana Magud, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Sonic: Super jež temeljen je na megapopularnoj igrici o plavom ježu sa supermoćima. 
U filmu pratimo Sonicovo snalaženje u životu na Zemlji u čemu mu najviše pomaže 
njegov novi najbolji ljudski prijatelj – lokalni policajac Tom. Najveću nepriliku stvara 
im zločesti doktor Robotnik (Jim Carrey) koji pokušava uloviti Sonica kako bi od njega 
ukrao supermoći i zavladao svijetom.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 15.02.2020. 18:00 SATI
SONIC: SUPER JEŽ

IZVORNO IME: The Turning
REDATELJ: Floria Sigismondi | ŽANR: horor
ULOGE: Mackenzie Davis, Finn Wolfhard, Brooklynn Prince
TRAJANJE FILMA: 94 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Nova dadilja Kate dolazi na seosko imanje u Maineu kako bi vodila brigu o dvoje 
djece, Flori i Milesu, koji su nedavno ostali siročad. Ubrzo uviđa da je ponašanje djece 
neobično, kao i to da se u kući događaju čudne pojave. Kate odlazi u zabranjeni dio kuće 
gdje probudi mračne sile koje opsjednu djecu i kreće njezina borba za spašavanjem 
vlastitog života.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 15.02.2020.20:00 SATI
OPSJEDNUTOST                                                  (12+)

https://www.youtube.com/watch?v=15wOS2kkiqo
https://www.youtube.com/watch?v=x3HbbzHK5Mc
https://www.youtube.com/watch?v=dTe1qFYM6k0
https://www.youtube.com/watch?v=zonR5Z0Pfdk
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SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Sonic the Hedgehog
ŽANR: akcija, avanturistički, obiteljski
REDATELJ: Jeff Fowler   
ULOGE: Ivan Đuričić, Luka Bulović, Ivan Šarić, Ana Magud, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Sonic: Super jež je akcijska obiteljska komedija, temeljena na jednoj od najpopu-
larnijih globalnih videoigrica Sege čiji je glavni protagonist sarkastičan svijetloplavi 
jež.
 Sonic: Super jež temeljen je na megapopularnoj igrici o plavom ježu sa 
supermoćima. U filmu pratimo Sonicovo snalaženje u životu na Zemlji u čemu mu 
najviše pomaže njegov novi najbolji ljudski prijatelj – lokalni policajac Tom. Najveću 
nepriliku stvara im zločesti doktor Robotnik (Jim Carrey) koji pokušava uloviti 
Sonica kako bi od njega ukrao supermoći i zavladao svijetom.

15.02.SUBOTA 18:00
16.02.NEDJELJA 18:00
SONIC SUPER JEŽ

IZVORNO IME: Gretel and Hansel
ŽANR: horor
REDATELJ: Oz Perkins  
ULOGE: Sophia Lillis, Alice Krige, Jessica De Gouw
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn
Ovo nije dječja bajka, ovo je pravi horor film!
U dalekoj i magičnoj zemlji žive brat i sestra koje glad natjera da napuste vlastiti dom i 
krenu u šumu u potragu za hranom. Djeca nakon nekoliko dana lutanja nailaze na ve-
liku kuću s obiljem hrane i mjestom za spavanje te im se to učini kao idealno mjesto za 
odmor. Ubrzo, počinju primjećivati čudne stvari oko kuće i neobično ponašanje starice 
koja u toj kući živi. Dok su oni sumnjičavi oko svega što se oko njih događa, mračne tajne 
počinju izbijati na površinu.

15.02.SUBOTA 20:00 
16.02.NEDJELJA 20:00

MARICA I IVICA                                                                12

ZABOKKINO

https://www.zagorje-international.hr/
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LJUBAV I ODNOSI
Samci bi mogli preko 
noći promijeniti status 
zahvaljujući visokom libi-
du i niskoj izbirljivosti. Tak-
va veza bit će vam samo 

zakrpa prije nego što se ukaže bolja prilika. 
 POSAO I NOVAC 
Netko će vas rasrditi jer će vam od-
biti pomoći oko nečeg vama važnog. Bit 
ćete uvjereni da bi vam mogao lako i 
neškodljivo priskočiti u pomoć samo da 
hoće. Ako je tako, nije važno hoćete li mu 
vratiti milo za drago, nego isključiti ga iz 
svog radnog ili financijskog života. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Netko će vas nagovarati da zaobiđete 
službenu medicinu i farmaciju, ali vi ćete 
odoljeti zovu iracionalnosti i praznovjerja 
i slušati svoje liječnike.

LJUBAV I ODNOSI
Ako pokušavate nekog 
osvojiti, pustite da se 
situacija sama razvija 
u prirodnom smjeru. 
Prikrijte nestrpljivost jer 

nitko ne voli da ga se požuruje. Općenito 
ne postavljajte velike zahtjeve pred bližnje 
jer će vam zamjeriti i odupirati vam se. 
Nastojte održavati ravnomjeran odnos 
davanja i primanja.  
POSAO I NOVAC 
Zbog mnoštva obaveza imat ćete osjećaj 
da ste stalno u zaostatku, ali zapravo ćete 
biti vrlo učinkoviti. Drugi neće biti laki 
na pohvalama, ali im vaši rezultati neće 
promaknuti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Kozmetički savjeti na koje naletite u 
medijima bit će savršeno primjenjivi na 
vas.

LJUBAV I ODNOSI
Neće vam nedostajati 
druženja, ali će ona 
većinom biti površna. 
Imat ćete više uspjeha 
u udvaranju, nego u 

očuvanju tek uspostavljenog odnosa. 
Ako ste u vezi, nemojte nastojati 
nadmudriti partnera ni pokazati da ste 
bolji ili pametniji, nego učinite ustupak i 
ponudite mu kompromis.  
POSAO I NOVAC 
Poslovi koje sada započnete i kontakti 
koje uspostavite pokazat će se punim 
pogotkom. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Odvojite li više vremena za opuštanje i 
boravak na otvorenom, osjetit ćete kako 
vam se doslovno pune akumulatori.

LJUBAV I ODNOSI
Opazit ćete naznake 
zahlađenja i gubitka 
bliskosti u vezi. 
Napravite ono što je u 
vašoj moći i podižite 

temperaturu, ali činite to polako jer 
ne želite prepasti partnera, odnosno 
partnericu. Druga strana neće 
otprve biti kooperativna, ali vi ćete je 
neumorno ohrabrivati. 
 POSAO I NOVAC 
Poduzetnost i snalažljivost među 
ključnim su osobinama potrebnima 
za poslovni uspjeh. Trenutno ne 
posjedujete nijednu u dovoljnoj 
mjeri, pa se oslonite na onu treću - 
racionalnost. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Stresne okolnosti na raznim poljima 
života mogli bi vam poremetiti 
spavanje. 

LJUBAV I ODNOSI
Netko iz kruga 
prijatelja ili 
suradnika mogao bi 
vam ubrzati otkucaje 
srca. Prije no što se 

prepustite zovu tijela, znajte da 
bi to nepovratno promijenilo vaš 
odnos. Ako ste u vezi, neočekivan 
poklon ili čašćenje postići će jak 
pozitivan učinak na vaš odnos. 
POSAO I NOVAC 
Odnos s nadređenima mogao 
bi pretrpjeti udarce ako ne 
budete pazili što kome govorite, 
odnosno čije su uši u dometu 
vaših riječi. Sočna šala na račun 
šefa bit će zabavna kolegama, ali 
ne i samom šefu. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ovo je povoljan tjedan za prelazak 
na novu tehniku opuštanja ili 
vježbanja. 

LJUBAV I ODNOSI
Precizno ćete 
uočavati nepostojeće 
probleme i gunđati 
zbog raznih sitnica. 
To će vam davati 

osjećaj kontrole nad bližnjima, 
ali će se vaš trijumf pretvoriti u 
debakl kad vam drugi okrenu leđa. 
POSAO I NOVAC 
Zbog vaših neopreznih izjava 
odnosi sa suradnicima i poslovnim 
partnerima naći će se na skliskom 
terenu. Promislite prije no što 
prozborite. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete skloni ozljedama u 
neobičnim incidentima prilikom 
obavljanja kućanskih ili vrtnih 
poslova. 

LJUBAV I ODNOSI
Nastojte učiniti što 
ljepšima trenutke 
provedene s rodbinom i 
ukućanima. Ako znate što 

im godi, pružite im upravo to i njegujte 
osjećaj zajedništva. Obratite pažnju na 
pukotine u odnosu s voljenom osobom. 
Zakrpajte ih dok šteta ne bi postala 
prevelika. 
POSAO I NOVAC 
Ubacite u višu brzinu i prihvatite 
izazovnu promjenu u profesiji ili studiju. 
Lakoća usvajanja znanja i vještina, kao i 
prilagodljivost novoj sredini, pomoći će i 
zaposlenima i školarcima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Budite oprezni s odjećom koju kanite 
nositi. Moguće je oštećenje ili mrlja koje 
niste primijetili.

LJUBAV I ODNOSI
Većinu vremena bit ćete 
okruženi ljudima i sklapati 
brojna poznanstva. 
Osobito će vas privlačiti 
oni koji su duhoviti ili 

potkovani znanjima. Fatalan susret na 
nekoj javnoj manifestaciji mogao bi vam 
okrenuti sentimentalni život naopačke. Bit 
ćete voljni potpuno se prilagoditi novoj 
ljubavi. 
POSAO I NOVAC 
Oslonite li se na svoju rječitost i vještinu 
poziranja, možete ostvariti važan cilj - 
uvećati svoje zasluge za uspješno obavljen 
posao ili umanjiti odgovornost za nešto što 
ste uprskali. Trošit ćete većinom na zabavu 
i razonodu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Želite li zategnuti mišiće i osloboditi se 
viška kilograma, pravi je trenutak za to. 
Tjelovježba će vam savršeno goditi.

 LJUBAV I ODNOSI:
Izgledan je spor između 
vas i partnera vezano za 
zajedničkog prijatelja (ili 
više njih). Jedno od vas 

bit će izrazito za, a drugi protiv njega. 
Pazite da taj nesporazum ne preraste u 
borbu ega. Zar vam je vaš međusoban 
odnos manje važan od odnosa s 
dotičnim prijateljem?
POSAO I NOVAC 
Iako ćete si rado ugađati, znat ćete 
zadržati pravu mjeru. Zato vam ni 
eventualni neplanirani izdaci neće 
nanijeti velik stres. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Biti ćete napetiji nego inače. 
Savjetujemo da redovno prakticirate 
neku tehniku opuštanja poput joge.

LJUBAV I ODNOSI
Pred vama su dani 
puni zabave i akcije. 
Zahvaljujući Ven-
eri najčešće će biti 

okruženi društvom dinamičnih i 
duhovitih ljudi. 
 POSAO I NOVAC 
Želite li u potpunosti iskoristiti svo-
je radne potencijale i dobre zamisli, 
nastojte se zbližiti s nekim utjeca-
jnim, makar vam se osobno ne do-
padao. Neka stekne dojam da će 
imati koristi od udruživanja s vama.  
Pokušate li sami, uzalud ćete rasi-
pati energiju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Neka vas dolazak proljeća potakne 
na što češći boravak u prirodi ili na 
sportskim terenima.

LJUBAV I ODNOSI
Bili slobodni ili zauzeti, 
očekuje vas pregršt 
neizvjesnosti. Ljubav 
će biti u zraku, ali s 
njom će putovati 

mnogo opojnih čestica koje ćete udi-
sati punim plućima. Neki će od se vas 
zagledati u osobu s kojom nemaju 
dodirnih točaka, dok će drugi ugovo-
riti spoj naslijepo koji neće završiti 
najbolje. 
   POSAO I NOVAC 
Informacije koje dopru do vas ovog 
tjedna mogle bi vam koristiti. Pratite 
oglase i slušajte što se priča u kuloar-
ima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ne želite ugroziti liniju, ali će vam 
apetit za masnoće i ugljikohidrate biti 
jači od estetskih preokupacija. 

 LJUBAV I ODNOSI:
Vaša sposobnost 
popravljanja tuđih 
raspoloženja učinit će 
vas vrlo popularnima. 
Bit ćete zasuti 

pozivima za izlazak, ali naklonost 
mirisu pustolovine mogla bi vas 
skupo koštati. 
POSAO I NOVAC 
Samouvjeren i odlučan nastup 
donijet će vam uspjeh u pregovorima 
oko novca. Tražite li posao, lako ćete 
uvjeriti druge da ulaganjem u vas čine 
pravu stvar. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Neka vas pojačana potreba za 
tjelesnom aktivnošću ne odvede u 
pretjerivanje. Poneseni žarom mogli 
biste se ozlijediti.

ASTRO KUTAK
10. veljače - 17. veljače 2019.
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VELIKO PREDSTAVLJANJE HRVATSKE NA SAJMU BIT U MILANU

Proslavljeni trener Fabio Capello posjetio 
hrvatski štand, dočekali su ga krapinski 
neandertalci koji Talijane pozivaju u Zagorje

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
11. veljače 12. veljače 13. veljače 14. veljače

Oblačno Promjenjivo

11 10 12Min -1 Min 3 Min -113 Min 0

OblačnoPromjenjivo

Hrvatska turistička zajednica od 9. 
do 11. veljače predstavlja hrvatsku 
turističku ponudu na najvažnijem 
talijanskom turističkom sajmu BIT u 
Milanu, koji ove godine obilježava 
40 godina postojanja. Prvi dan 
sajma bio je rezerviran za široku 
publiku, dok su preostala dva dana 
usmjerena na poslovnu publiku 
i susrete s ključnim strateškim 
partnerima. 

Rijeka EPK 2020.
U ponedjeljak je održana posebna 
prezentacija Kvarnera i Rijeke 
EPK 2020., a na sajmu prisustvuju 
direktor Hrvatske turističke 
zajednice Kristjan Staničić, ministar 
turizma Gari Cappelli, Veleposlanik 
RH u Italiji Jasen Mesić te generalni 
konzul u Milanu Stjepan Ribić. 
Štand HTZ-a posjetila je i pročelnica 
Ureda za turizam grada Milana 
Roberta Guaineri koja je hrvatskim 
turističkim čelnicima predstavila 
smjer razvoja milanskog turizma, 
kao i jedan od najpopularnijih 
talijanskih nogometnih trenera svih 
vremena Fabio Capello.
Na štandu HTZ-a, tijekom svih 

dana održavanja sajma, kojeg 
svake godine posjeti više od 40 
tisuća ljudi, TZ Krapinsko-zagorske 
županije prezentira svoju eno-gastro, 
kulturnu i glazbenu ponudu pa tako 
svi posjetitelji sajma imaju priliku 
degustirati lokalne proizvode, a 
posebnu atrakciju čine kostimirani 

krapinski neandertalci koji animiraju 
posjetitelje na dolazak u Zagorje i 
Muzej krapinskih neandertalaca.

Deset suizlagača
Inače, na ovogodišnjem sajmu u 
sklopu štanda HTZ-a svoju ponudu 
predstavlja deset suizlagača, među 

kojima su turističke zajednice 
Kvarnera, Splitsko - dalmatinske, 
Zadarske i Krapinsko - zagorske 
županije, Turističke zajednice 
Zagreba i Opatije te subjekti među 
kojima su Jadrolinija, Vir turizam, 
Solo Croazia te Bi village iz Fažane. 
(ab)  


